РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2015 г.          с. Казачинское                           №381-п

О   ликвидации   муниципального   общеобразовательного учреждения Кемской

основной общеобразовательной школы

В соответствии со ст. ст. 9, 22 Федерального закона Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации, статьей 61 Гражданского кодекса Российской

Федерации, в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений,

на основании протокола схода граждан от 20.05.2008г.№1 руководствуясь ст. 36

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования (Л.А.Федоненко) ликвидировать муниципальное

общеобразовательное учреждение Кемскую основную общеобразовательную

школу.

2. Создать ликвидационную комиссию в составе, согласно приложению.

3.Ликвидационной   комиссии,   в   указанные сроки   провести   все   необходимые

мероприятия в соответствии с действующим законодательством, в том числе:

- в трехдневный срок с момента принятия настоящего постановления в установленном

законом порядке уведомить регистрирующий орган о ликвидации учреждения;

- поместить в органах печати сообщение о ликвидации муниципального

общеобразовательного учреждения Кемской основной общеобразовательной

школы, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а

также  письменно  уведомить  кредиторов  ликвидируемого  учреждения,  налоговый

орган, иные уполномоченные органы в порядке, установленном законодательством;

- принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим

законодательством;

- составить промежуточный ликвидационный баланс;

-решить  вопрос  о  передаче  архивных  документов  муниципального

общеобразовательного учреждения Кемской основной  общеобразовательной

школы;

-принять    меры    по    исключению   муниципального общеобразовательного

учреждения Кемской основной  общеобразовательной  школы из Единого

государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке.

4.Отделу образования администрации Казачинского района (Федоненко Л.А.):

- по результатам работы комиссии утвердить промежуточный ликвидационный баланс;

-перераспределить муниципальное имущество ликвидируемого учреждения среди

других общеобразовательных учреждений Казачинского района.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинского

района (Андреева О.Н.):

- в соответствии  с  подпунктом  4  пункта 2  подготовить соглашения о внесении

изменений в договоры  с муниципальными    бюджетными   общеобразовательными

учреждениями о закреплении имущества на праве оперативного управления;

- внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.

6. Финансовому   управлению   администрации   Казачинского   района   (Новикова

С.А.) производить   расходы,   связанные   с   ликвидацией   муниципального

общеобразовательного учреждения Кемской основной общеобразовательной школы.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации района   Л.А. Федоненко.

8.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                    Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

                                                                                                       от  29.09.2015 г. №381-п

Состав

ликвидационной комиссии

Председатель комиссии:

Шваб

Галина Петровна

-директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Дудовской

средней общеобразовательной школы;

Заместитель    председателя комиссии:

Бондарь - Ремель

Ольга Николаевна

- завуч муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Дудовской

средней общеобразовательной школы;

Члены  комиссии:

Андреева

Ольга Николаевна

- председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

района;

Новикова

Светлана Александровна

- руководитель финансового управления

администрации района;

Егель

Игорь Александрович

- и.о.директора муниципального бюджетного

учреждения   «Централизованная бухгалтерия

учреждений образования Казачинского района».